Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020060900160

160

Nº 109, terça-feira, 9 de junho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2020 - SRP

Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de serviços de limpeza,
higienização, manutenção e conservação predial e controle de acesso. Tipo: Aberto e
Fechado Disputa: menor preço por lote. Data de abertura: 19 de junho de 2020. Horário:
09h10min. Local: www.bll.org.br Edital e anexos: Poderá ser obtido no site
http://www.novamutum.mt.gov.br/publicacoes/licitacoes, ou pelo e-mail:
eduardo.licitacao@novamutum.mt.gov.br, e ou telefone **65-3308.5400.

Nova Mutum - MT, 5 de junho de 2020.
EDUARDO HENRIQUE CORREIA MIILLER

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

Processo Administrativo 015/2020
A Prefeitura Municipal de Novo Horizonte do Norte - MT, através de seu

Presidente nomeado através da Portaria 239/2019, de acordo com a Lei 8.666/93, torna
público que fará realizar licitação na modalidade Tomada de Preços - Direcionada
exclusivamente a MPEs. Objeto: Contratação de empresa para execução de obra de
reforma na cobertura do Centro de Educação Infantil Pe. Gunter Kroemer, conforme
projeto técnico e edital. Inicio da sessão: Dia 26/06/2020, ás 08h00min, horário local, na
sala de licitações desta prefeitura. Informações no fone (66) 3559-1137 ou endereços de
email licitanovohorizontedonorte@gmail.com e site oficial,
www.novohorizontedonorte.mt.gov.br.

Novo Horizonte do Norte - MT, 8 de junho de 2020.
JULIANO GAMBA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2020

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME'S, EPP'S E MEI'S
O Município de P.da Serra- MT, através de sua Pregoeira, torna público para

conhecimento dos int., que fará Licitação na mod. de PR PRESENCIAL P/ REG. DE P R EÇO S
Nº 015/2020, tendo como OBJETO: o Registro de Preços visando a futura e eventual
contratação de empresa(s) com: Carpinteiro, ajudante de carpinteiro, ajudante de pedreiro,
pedreiro, eletricista, pintor, soldador, auxiliar e mecânico, para prestação de serviços
preventivos e corretivos para fazer a manutenção predial (prédios públicos) localizados na
zona urbana e rural do município, concerto de pontes nas estradas vicinais do município,
serviços mecânicos e solda nos veículos públicos que compeom a frota municipal, com
recursos oriundos de convênios/programas federais e/ ou estaduais e com recursos
próprios do município, com realização prevista para o dia 19/06/2020 ás 08:00 hs (Horário
de Mato Grosso). O Edital completo está a disp. dos int. gratuitamente, na Pref. Mun. de
P. da Serra - MT e no Site: www.planaltodaserra.mt.gov.br Comissão de Leiloeiros, Praça
São Carlos, nº 755, Centro, P. da Serra/MT, Tel: 66 3328-6101.

CLÁUDIA MÁRCIA S. RODRIGUES

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2020

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Planalto da
Serra - MT, nomeada pela Portaria nº 061/2020, torna pública a realização da Chamada
Pública nº 001/2020, visando SELECIONAR EMPRESA DO SEGMENTO DA CONSTRUÇÃO
CIVIL, PARA EXECUÇÃO DE PROJETOS E OBRAS, CONSUBSTANCIADOS NA PRODUÇÃO DE
APROXIMADAMENTE 100 UNIDADES HABITACIONAIS, RESIDENCIAIS HORIZONTAIS, EM
EMPREENDIMENTO COMPOSTO COM SALA, DOIS QUARTOS, COZINHA, BANHEIRO SOCIAL E
ÁREA DE SERVIÇO, COM ÁREA CONSTRUÍDA MÍNIMA DE 45 (QUARENTA E CINCO) M2,
ATENDENDO AS ESPECIFICAÇÕES DO PROGRAMA FEDERAL MINHA CASA MINHA VIDA, EM
IMÓVEL DE PROPRIEDADE DO MUNICÍPIO, PARA VIABILIZAR A SELEÇÃO DE PLANALTO DA
SERRA, ESTADO DE MATO GROSSO, NA IMPLEMENTAÇÃO DO "PROGRAMA MINHA CASA
MINHA VIDA-PMCMV", DISPOSTO NA LEI FEDERAL Nº 11.977, DE 07 DE JULHO DE 2009,
QUE TEM POR FINALIDADE O ATENDIMENTO EXCLUSIVO DA NECESSIDADE DE MORADIA,
DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONSTANTES NESTE EDITAL. O Edital
completo poderá ser obtido junto a Prefeitura Municipal de Planalto da Serra-MT, sito a
Praça São Carlos, nº 755, centro, no horário das 7:00h às 11:00h de segunda a sexta-feira
ou pelo site www.planaltodaserra.mt.gov.br ou ainda pelo e-mail prefeituraps@bol.com.br.
A data de abertura será as 08:00 hs horário de MT, do dia 24/06/2020, na sala de
licitações da Prefeitura Municipal. Tel: 66 3328-6101.

JOSÉ CARLOS LEOCÁDIO DA ROSA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 19/2020

A prefeitura Municipal de Porto Esperidião-MT, torna público a abertura do
Edital Pregão 19/2020, DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE UM CAMINHÃO BASCULANTE. No
seguinte local data e horário: Local: sala de licitações-Data: 22/06/2020 - Horário: 09:00
horas.

Porto Esperidião-MT, 8 de junho de 2020.
RONEY BATISTA CARDOSO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2020

O Município de Rondonópolis-MT, através do Pregoeiro, torna público que
realizará a licitação em epígrafe para: registro de preços para futura e eventual aquisição de
material de higiene e limpeza destinados a assepsia nos locais que atuam os profissionais
das Secretarias de: Saúde, e Promoção e Assistência Social devido a pandemia causada pela
covid-19, conforme Edital e seus anexos. Os interessados poderão retirar o edital completo
gratuitamente no endereço eletrônico bllcompras.com, onde as propostas serão recebidas
e processadas por meio eletrônico. Bem como, no site www.rondonopolis.mt.gov.br menu:
Empresa opção: Licitações, e na Prefeitura, Departamento de Compras, Avenida Duque de
Caxias, n.º 1.000, Bairro Vila Aurora, das 12h00 às 18h00, telefone para contato (66) 3411-
5739, Abertura das Propostas: 18/06/2020 às 09h30 (horário de Brasília) em sessão pública
nos termos do Edital e seus anexos.

Rondonópolis-MT, 8 de junho de 2020.
JOSÉ EDILSON GONÇALVES

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2020

O Município de Rondonópolis-MT, através do Pregoeiro, torna público que
realizará a licitação em epígrafe para: registro de preços para futura e eventual
contratação de empresa para fornecimento sob demanda de gás liquefeito de petróleo
GLP (gás de cozinha), envazado em botijão e aquisição de vasilhames, conforme Edital
e seus anexos. Os interessados poderão retirar o edital completo gratuitamente no
endereço eletrônico bllcompras.com, onde as propostas serão recebidas e processadas
por meio eletrônico. Bem como, no site www.rondonopolis.mt.gov.br menu: Empresa
opção: Licitações, e na Prefeitura, Departamento de Compras, Avenida Duque de
Caxias,n.º 1.000, Bairro Vila Aurora, das 12h00 às 18h00, telefone para contato (66)
3411-5739, Abertura das Propostas: 24/06/2020 às 09h30 (horário de Brasília) em
sessão pública nos termos do Edital e seuanexos.

Rondonópolis-MT, 5 de junho de 2020
JOSÉ EDILSON GONÇALVES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AFONSO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 22/2020

Extrato de Contrato de N° 022/2020. derivado de Dispensa de Licitação 003/2020. OBJETO:
aquisição de medicamentos e materiais laboratoriais, em atendimento aos interesses da
secretaria municipal de saúde do Município de Santo Afonso - MT. CONTRATADO: ADILVAN
COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA-ME - CNPJ: 02.192.932/0001-09. Assinado em:
05/06/2020. - Vencimento: 31/12/2020; VALOR: R$ 6.404,42 (seis mil quatrocentos e
quatro reais e quarenta e dois centavos).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º ADITIVO CONTRATO 017/2020. Contrato derivado do Pregão Presencial 002/2020. 2º
Aditivo do Contrato de N° 017/2020, Assinatura: 23/04/2020 Vencimento: 31/12/2020.
OBJETO: Aquisição de medicamentos e materiais laboratoriais, em atendimento aos
interesses da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Santo Afonso - MT.
CONTRATADO: RINALDI & COGO LTDA - CNPJ: 07.269.677/0001-79. ASSUNTO: SUPRES S ÃO
DE VALOR. VALOR: R$ - 4.560,00 (quatro mil e quinhentos e sessenta reais).

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO LESTE
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2020

O Município de Santo Antônio do Leste, através do seu Pregoeiro, designado
pela portaria nº 247/2020 de 02 de junho de 2020, torna público que nos termos do
Decreto 10.024/2019 e Lei nº 8.666 de 21/06/93, com as alterações subsequentes a
RETIFICAÇÃO de processo licitatório, Pregão Eletrônico registro de preços para futura e
eventual aquisição de 01 (um) veículo tipo caminhonete, 0km, visando atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social. OBS: Caso alguma empresa já
tenha cadastrado proposta no portal da BLL, após a retificação deverá ser cadastrada
novamente. Havendo divergência entre o descritivo do edital e do portal da BLL ,
prevalecerá o descritivo do termo de referência. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Á Partir
do dia 05/06/2020. DO ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS: Á partir do dia 23/06/2020 às
08h59min. (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF). DATA DE ABERTURA DA SESSAO: Dia 23/06/2020
de 2020, às 09h00min horas. (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF). ENDEREÇO ELETRÔNICO:
www.bllcompras.org.br. LOCAL: O Pregão Eletrônico será realizado por meio do endereço
eletrônico acima mencionado, através do Pregoeiro (a) e equipe de apoio. Para todas as
referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF). EDITAL: O Instrumento
Convocatório e todos os elementos integrantes encontram-se disponíveis para consulta e
retirada no endereço eletrônico www.bllcompras.org.br e também no
www.santoantoniodoleste.mt.gov.br. Maiores Informações e esclarecimentos sobre o
certame serão prestados pelo Pregoeiro (a) e Equipe de Apoio no Departamento de
Licitações, situado à Av. Goiás, n° 367, Jardim Santa Inês - Santo Antônio do Leste-MT, de
segunda a sexta-feira, das 07:00 às 11:00 horas e no período da tarde das 13:00 h as 17:00
horas, pelo Telefone/Fax: (0xx) 66-3488-1080/1292 ou e-mail:
licitacao@santoantoniodoleste.mt.gov.br. DA RETIRADA: O Instrumento Convocatório e
seus anexos poderão ser retirados, até a hora marcada para a abertura da sessão no
endereço eletrônico acima mencionado.

Santo Antônio do Leste/MT, 5 de junho de 2020.
ERIKS MATOS DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEZAL
RESULTADO DE JULGAMENTO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2020

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA A FIM DE DAR CONSTINUIDADE NA
CONSTRUÇÃO DO SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO no Município de Sapezal/MT

O Município de Sapezal - MT, por intermédio da Presidente da Comissão
Permanente de Licitação, torna público o resultado do Processo Licitatório realizado na
modalidade de Concorrência nº 001/2020, tipo MENOR PREÇO GLOBAL, para contratação
de empresa especializada na área de engenharia sendo o objeto para este certame a
CCONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL a fim de dar
CONTINUIDADE NA CONSTRUÇÃO DO SISTEMA DE ESGOTO SANITÁRIO no Município De
Sapezal/MT, que se sagrou vencedora a empresa BODOQUENA ENGENHARIA COMERCIO
LTDA EPP , inscrita no CNPJ nº 16.043.945/0001-20, com o valor global de R$ 2.273.714,00
(dois milhões, duzentos e setenta e três mil e setecentos e quatorze reais).

Diante disto, a Presidente da CPL, abre o prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis
que se iniciará no primeiro dia subsequente à data desta publicação no TCE/MT - Tribunal
de Conta de Mato Grosso, ou seja: 08/06/2020. A saber, o prazo de 05 dias úteis para
contrarrazões iniciará imediatamente depois de findado o prazo recursal.

Maiores informações poderá ser solicitada ao Departamento de Licitação
localizado Paço Municipal na Av. Antônio André Maggi, 1.400 - Centro, Sapezal-MT - CEP
783.65-000 ou no telefone (065) - 3383-4500, bem como no e-mail:
licitacao@sapezal.mt.gov.br.

Sapezal- MT, 22 de maio de 2020.
ANA ELISA MONTAGNER

PREFEITURA MUNICIPAL DE TESOURO
DESPACHO DE 4 DE JUNHO DE 2020

Homologo, nos termos do Artigo 43-VI da lei 8.666/93, e alterações
posteriores, a Licitação Modalidade Adesão a ata de Registro de preço nº 01/2020, que
se trata de: Aquisição de 01 Veículo (camionete 4x4 diesel completa) Para manter o
bom funcionamento das atividades da secretaria de Transportes. Homologo, para as
seguinte Empresa vencedora: REAVEL VEICULOS EIRELI, CNPJ: 30.260.538/0001-04 com
valor de R$ 149.300,00 (Cento e quarenta e nove mil e trezentos reais.).

ANTÔNIO LEITE BARBOSA
Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-06-09T01:41:03-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial